

## **Standardy Opieki nad Małoletnimi**

**Firma Stan Zmian Edyta Żuk**

**ul.Źródło Marii 19 R**

**81-573 Gdynia**

**NIP 5861327314**

**Regon 222175963**

**Telefon: 791199920**

Firma Stan Zmian, organizujące warsztaty i obozy dla dzieci i młodzieży, zobowiązuje się do przestrzegania najwyższych standardów opieki nad małoletnimi, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. Poniższe zasady określają odpowiedzialność organizatorów, wychowawców oraz opiekunów w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa, ochrony praw i godności uczestników naszych wydarzeń.

### **1. Bezpieczeństwo uczestników**

**Weryfikacja personelu:** Przed nawiązaniem współpracy z osobami mającymi kontakt z małoletnimi, Firma uzyskuje informacje, czy dane tej osoby są zamieszczone w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym z dostępem ograniczonym.

**Kwalifikacje kadry:** Wszyscy opiekunowie, wychowawcy i instruktorzy posiadają wymagane kwalifikacje oraz aktualne zaświadczenia o niekaralności. Osoby te przedkładają informacje z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonych przestępstw oraz, w przypadku cudzoziemców, odpowiednie dokumenty z państw ich obywatelstwa i zamieszkania.

**Szkolenia:** Kadra regularnie uczestniczy w szkoleniach z zakresu pierwszej pomocy, pracy z dziećmi oraz procedur interwencyjnych w sytuacjach zagrożenia.

**Procedury interwencyjne:** W przypadku podejrzenia krzywdzenia małoletniego, obowiązują jasne procedury interwencji, w tym natychmiastowe zawiadomienie odpowiednich organów ścigania oraz sądu opiekuńczego.

### **2. Ochrona praw i godności małoletnich**

**Polityka antydyskryminacyjna:** Wszyscy uczestnicy są traktowani równo, niezależnie od płci, rasy, religii, pochodzenia czy niepełnosprawności.

**Prywatność i dane osobowe:** Każdy uczestnik ma prawo do prywatności oraz ochrony swoich danych osobowych.

**Procedury zgłaszania naruszeń:** Firma ustanawia procedury umożliwiające małoletnim, rodzicom oraz opiekunom zgłaszanie wszelkich naruszeń praw dziecka, z zapewnieniem odpowiedzi i podjęcia działań w odpowiednim czasie.

### **3. Organizacja czasu i zajęć**

**Dostosowanie programu:** Program warsztatów i obozów jest dostosowany do wieku,

zainteresowań i możliwości uczestników, z uwzględnieniem ich bezpieczeństwa i komfortu.

Harmonogram: Plan dnia przewiduje odpowiedni czas na naukę, zabawę, odpoczynek oraz posiłki, z zapewnieniem stałego nadzoru nad uczestnikami.

Zajęcia integracyjne: Regularnie organizowane są zajęcia integracyjne, mające na celu budowanie pozytywnych relacji w grupie.

#### **4. Zdrowie i higiena**

Warunki sanitarne: Miejsca organizacji wydarzeń są regularnie kontrolowane pod kątem warunków higienicznych i sanitarnych.

Opieka medyczna: W przypadku choroby lub urazu uczestnika, zapewniamy natychmiastową pomoc medyczną oraz informujemy rodziców lub opiekunów prawnych.

Promowanie zdrowego stylu życia: Zachęcamy uczestników do dbałości o higienę osobistą oraz zdrowe nawyki żywieniowe.

#### **5. Kontakt z rodzicami i opiekunami**

Informowanie przed wydarzeniem: Przed rozpoczęciem warsztatów lub obozu, rodzice i opiekunowie otrzymują szczegółowe informacje o programie, kadrze oraz zasadach uczestnictwa.

Regularna komunikacja: Zapewniamy możliwość regularnego kontaktu rodziców z dziećmi w ustalonych godzinach oraz informujemy o istotnych wydarzeniach i postępach uczestników.

Podsumowanie po wydarzeniu: Po zakończeniu wydarzenia, rodzice otrzymują raport podsumowujący udział dziecka oraz jego osiągnięcia.

#### **6. Przegląd i aktualizacja standardów**

Regularne audyty: Firma przeprowadza regularne przeglądy i aktualizacje standardów opieki nad małoletnimi, dostosowując je do obowiązujących przepisów prawa oraz najlepszych praktyk.

Szkolenia personelu: Osoba odpowiedzialna za przygotowanie personelu do stosowania standardów zapewnia regularne szkolenia oraz dokumentuje ich przebieg.

Dostępność standardów: Standardy są udostępniane rodzicom, opiekunom oraz małoletnim w sposób umożliwiający ich pełne zrozumienie i stosowanie. Naszym celem jest stworzenie bezpiecznego i wspierającego środowiska, w którym dzieci i młodzież mogą rozwijać swoje pasje, zdobywać nowe umiejętności oraz budować trwałe relacje w atmosferze zaufania i szacunku.

Firma Stan Zmian